Current to February 18, 2026
Last amended on December 3, 2010
À jour au 18 février 2026
Dernière modification le 3 décembre 2010
Published by the Minister of Justice at the following address:
Publié par le ministre de la Justice à l’adresse suivante :

ary 18, 2026 are set out at the end of this document under
the heading “Amendments Not in Force”.
Cette codification est à jour au 18 février 2026. Les
dernières modifications sont entrées en vigueur
le 3 décembre 2010. Toutes modifications qui n'étaient
pas en vigueur au 18 février 2026 sont énoncées à la fin
de ce document sous le titre « Modifications non en
vigueur ».
Current to February 18, 2026
Last amended on December 3, 2010
iii À jour au 18 février 2026
Dernière modification le 3 décembre 2010
TABLE OF PROVISIONS TABLE ANALYTIQUE
Regulations Respecting the Protection and
Maintenance of Assets of Companies
Règlement concernant la protection et le maintien
de l’actif des sociétés
1 Short Title 1 Titre abrégé
2 Interpretation 2 Définitions
3 Application 3 Application
4 Safeguarding of Assets 4 Garde de l’actif
5 Safeguarding of Securities 5 Garde des titres
9 Registration of a Security 9 Enregistrement des titres
10 Bonding and Insurance 10 Caution et assurance
Current to February 18, 2026
Last amended on December 3, 2010
À jour au 18 février 2026
Dernière modification le 3 décembre 2010
Registration Enregistrement
SOR/92-350 June 4, 1992 DORS/92-350 Le 4 juin 1992
TRUST AND LOAN COMPANIES ACT LOI SUR LES SOCIÉTÉS DE FIDUCIE ET DE PRÊT
Protection of Assets (Trust and Loan Companies)
Regulations
Règlement sur la protection de l’actif (sociétés de
fiducie et de prêt)
P.C. 1992-1179  June 4, 1992 C.P. 1992-1179  Le 4 juin 1992
His Excellency the Governor General in Council, on
the recommendation of the Minister of Finance, pur-
suant to paragraph 531(g) of the Trust and Loan
Companies Act*, is pleased hereby to revoke the Pro-
tection of Securities (Loan Companies) Regulations,
C.R.C., c. 1031 and the Protection of Securities (Trust
Companies) Regulations, C.R.C., c. 1568, and to make
the annexed Regulations respecting the protection
and maintenance of assets of companies in substitu-
tion therefor.
Sur recommandation du ministre des Finances et en
vertu de l’alinéa 531g) de la Loi sur les sociétés de fi-
ducie et de prêt*, il plaît à Son Excellence le Gouver-
neur général en conseil d’abroger le Règlement sur la
protection des titres (compagnies de prêt), C.R.C., ch.
1031, et le Règlement sur la protection des titres
(compagnies fiduciaires), C.R.C., ch. 1568, et de
prendre en remplacement le Règlement concernant
la protection et le maintien de l’actif des sociétés, ci-
après.
* S.C. 1991, c. 45
* L.C. 1991, ch. 45
Current to February 18, 2026
Last amended on December 3, 2010
1 À jour au 18 février 2026
Dernière modification le 3 décembre 2010
Regulations Respecting the Protection and
Maintenance of Assets of Companies
Règlement concernant la protection et le
maintien de l’actif des sociétés
Short Title Titre abrégé
1 These Regulations may be cited as the Protection of
Assets (Trust and Loan Companies) Regulations.
1 Règlement sur la protection de l’actif (sociétés de fidu-
cie et de prêt).
Interpretation Définitions
2 In these Regulations,